
206002/206002-2022-5042( 1)

rLTVXrLrm

№ 206002-2022-5042 
от 01.07.2022

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 июля 2022 года № 461

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 27 ноября 2015 года № 444 
”Об утверждении Перечня объектов и распределения 

субсидий из областного бюджета Ленинградской области 
бюджетам муниципальных образований 

Ленинградской области на реализацию мероприятий 
по строительству и реконструкции спортивных 
объектов в рамках государственной программы 
Ленинградской области ’’Развитие физической 
культуры и спорта в Ленинградской области”

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
государственных программ Ленинградской области, утвержденным 
постановлением Правительства Ленинградской области от 7 марта 
2013 года № 66, Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области 
от 27 ноября 2015 года № 444 "Об утверждении Перечня объектов 
и распределения субсидий из областного бюджета Ленинградской 
области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области 
на реализацию мероприятий по строительству и реконструкции спортивных 
объектов в рамках государственной программы Ленинградской области 
"Развитие физической культуры и спорта в Ленинградской области" 
следующие изменения:

приложение 1 (Перечень объектов государственной программы 
Ленинградской области "Развитие физической культуры и спорта 
в Ленинградской области") изложить в редакции согласно приложению 1 
к настоящему постановлению;



206002/206002-2022-5042( 1)

2
приложение 5 (Распределение на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов субсидий из областного бюджета Ленинградской области 
бюджетам муниципальных образований Ленинградской области 
на реализацию мероприятий по строительству и реконструкции спортивных 
объектов в рамках государственной программы Ленинградской области 
"Развитие физической культуры и спорта в Ленинградской области") 
изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Исполняющий обязанности
Губернатора Ленинградской области
Первый вице-губернатор Ленинградской области - 
руководитель Администрации Губернатора 
и Правительства Ленинградской области И.Петров



205210/205210-2022-5175(1)

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 
от 27 ноября 2015 года№ 444 
(в редакции постановления Правительства 
Ленинградской области 
от 1 июля 2022 года № 461)

(приложение 1) 
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов государственной программы Ленинградской области "Развитие физической культуры и спорта в Ленинградской области"

№ 
п/п

Наименование 
и местонахож­
дение объекта

Проект­
ная 

мощ­
ность

Сроки 
реали­
зации

Информация 
о состоянии 
проектно­
сметной 
докумен­

тации

Утверж­
денная 
и (или) 
прогно­

зируемая 
сметная 

стои­
мость 

объекта

Бюджето­
получатель

Заказчик Финан- 
совый 

год

Плановый объем финансирования (тыс. рублей) Факти­
ческие 

расходы 
на созда­

ние объек­
та (нарас­
тающим 
итогом) 

за преды­
дущие 

годы реа­
лизации

всего федераль­
ный 

бюджет

областной 
бюджет

местный 
бюджет

про­
чие 
ис- 
точ- 
ни- 
ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15
1. Феде зальный проект "Развитие физической культуры и массового спорта"

1.1 Завершение 
строительства 
универсального 
спортивного 
зала МБОУ 
"СОШ
г.п. Советский", 
расположен­
ного по адресу: 
Ленинградская 
область, 
Выборгский 
район, 
г. Высоцк, 
ул. Ленинская, 
Д. 4

24 2021 - 
2022

№47-1-1-2- 
024301-2021
от 17.05.2021

61748,72 
(в ценах 

2021 года, 
в том 
числе 
ПИР- 
1190,0)

Выборг­
ский 
район

Муници­
пальное 
бюджет­
ное 
общеобра­
зователь­
ное учреж­
дение 
"Средняя 
общеобра­
зователь­
ная школа 
г.п. Совет­
ский"

2022 46299,6 42595,6 3704,0 60742,66



205210/205210-2022-5175 (1)

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1.1.1 Проектно­

изыскательские 
работы (ПИР)

1.1.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2022 46299,6 42595,6 3704,0

1.2 "Биатлонно­
лыжный 
комплекс 
в пос. Шапки 
Тосненского 
района" (1 этап 
строительства) 
по адресу: 
Ленинградская 
область, 
Тосненский 
район, 
пос. Шапки

48 2020-
2022

№47-1-1-3-
0091-18
от 26.03.2018 
(по проекту), 
№47-1-
0046-18
от 26.03.2018
(по смете)

98647,76 
(в ценах

2017 года, 
в том 
числе 
ПИР- 
3990)

Тоснен­
ское 
городское 
поселение 
Тоснен­
ского 
района

Админи­
страция 
муници­
пального 
образова­
ния 
Тоснен­
ский район

2022 111139,8 103360,0 7779,8 12407,50

1.2.1 Проектно­
изыскательские 
работы (ПИР)

1.2.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2022 111139,8 103360,0 7779,8

1.3 Физкультурно- 
оздоровитель­
ный комплекс 
с 25-метровым 
плавательным 
бассейном 
и универсаль­
ным игровым 
залом 
в г.п. Виллози 
Ломоносов­
ского 
муниципаль­
ного района 
Ленинградской 
области

149 2019 -
2022

№47-1-1-3-
0245-18 
от 01.10.2018

289252,28 
(в ценах

2018 года, 
в том 
числе 
ПИР- 

6313,55)

Виллоз- 
ское 
городское 
поселение 
Ломоно­
совского 
муници­
пального 
района

Админи­
страция 
Виллоз- 
ского 
городского 
поселения 
Ломоно­
совского 
муници­
пального 
района

2022 226309,18 113154,59 113154,59 108043,7



205210/205210-2022-5175 (1)

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1.3.1 Проектно­

изыскательские 
работы (ПИР)

1.3.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2022 226309,18 113154,59 113154,59

1.4 Строительство 
физкультурно- 
оздоровитель­
ного комплекса 
с плавательным 
бассейном 
и универсальным 
залом (ФОК), 
на земельном 
участке 
по адресу: 
Ленинградская 
область, 
Всеволожский 
муниципаль­
ный р-н, 
г. Всеволожск, 
линия 4-я

168 2019 -
2022

№47-1-1-3- 
004320-2019
от 28.02.2019 
(по проекту), 
№47-1- 
0037-19
от 28.02.2019
(по смете)

420168,50 
(в ценах

2018 года, 
в том 
числе 
ПИР- 

8638,98)

Всеволож­
ский 
муници­
пальный 
район

Муници­
пальное 
казенное 
учреж­
дение 
"Единая 
служба 
заказчика" 
Всево­
ложского 
района 
Ленин­
градской 
области

2022 62957,86 49763,46 13194,4 415591,77

1.4.1 Проектно­
изыскательские 
работы (ПИР)

1.4.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2022 62957,86 49763,46 13194,4

1.5 Реконструкция 
стадиона 
"Спартак" 
по адресу: 
г. Гатчина, 
пр. 25 Октября, 
Д. Ю

91 2020-
2022

№47-1-1-3- 
024175-2019
от 10.09.2019 
(по проекту), 
№47-1- 
0173-19
от 10.09.2019 
(по смете)

192804,82 
(в ценах

2019 года, 
в том 
числе 
ПИР- 

6317,89)

Гатчин­
ское 
городское 
поселение 
Гатчин­
ского 
муници­
пального 
района

Муници­
пальное 
казенное 
учреж­
дение 
"Управ­
ление 
строи­
тельства 
муници­
пального 
образова­
ния "Город 
Гатчина"

2022 149053,7 135638,9 13414,8 96047,56



205210/205210-2022-5175 (1)

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1.5.1 Проектно­

изыскательские 
работы (ПИР)

1.5.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2022 149053,7 135638,9 13414,8

1.6 Здание крытой 
ледовой арены 
по адресу: 
Ленинградская 
область, 
г. Волхов, 
пр. Державина, 
уч. № 65а

40 2020-
2022

№47-1-1-3- 
021682-2019 
от 19.08.2019 
(по проекту), 
№47-1- 
0156-19
от 19.08.2019 
(по смете)

298381,83 
(в ценах

2019 года, 
в том 
числе 
ПИР- 
3100)

Волхов­
ский 
муници­
пальный 
район

Муници­
пальное 
казенное 
учреж­
дение 
"Транс- 
портно- 
хозяйст- 
венная 
эксплуа­
тационная 
служба"

2022 145978,0 134300,7 11677,3 192296,18

1.6.1 Проектно­
изыскательские 
работы (ПИР)

1.6.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2022 145978,0 134300,7 11677,3

1.7 Объект 
капитального 
строительства 
"Физкультурно- 
оздоровитель­
ный комплекс 
дер. Новоли- 
сино" 
по адресу: 
Ленинградская 
область, 
Тосненский 
район, 
дер. Новоли- 
сино, ул. Завод­
ская, д. 5а

35 2020-
2022

№47-1-1-2-
0001-17
от 09.03.2017

51423,79 
(в ценах 

2016 года, 
в том 
числе 
ПИР

1401,47)

Тоснен­
ское 
городское 
поселение 
Тоснен­
ский 
район

Админи­
страция 
муници­
пального 
образова­
ния 
Тоснен­
ский район

2022 28149,6 26177,76 1971,82 42273,86



205210/205210-2022-5175 (1)

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1.7.1 Проектно­

изыскательские 
работы (ПИР)

1.7.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2022 28149,6 26177,76 1971,82

1.8 Строительство 
спортивного 
комплекса 
в пос. Токсово, 
ул. Спортивная, 
Д. 6

2021 -
2022

№47-1- 
0150-18
от 03.07.2018

95151,04 
(в ценах 

2017 года, 
в том 
числе 
ПИР- 

7719,77)

ГКУ 
"Управ­
ление 
строи­
тельства 
Ленин­
градской 
области"

ГКУ 
"Управ­
ление 
строи­
тельства 
Ленин­
градской 
области"

2022 125595,00 125595,00 44,00

1.8.1 Проектно­
изыскательские 
работы (ПИР)

1.8.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2022 125595,00 125595,00

1.9 Создание 
(строительство) 
и эксплуатация 
объекта спорта - - 
многофункцио­
нального 
спортивного 
комплекса 
в г. Тосно 
в рамках 
концессионного 
соглашения

2021 - 
2026

В стадии 
подготовки 
к заключе­
нию концес­
сионного 
соглашения

2023 220547,46 220547,46
2024 112000,00 112000,00
2025 276014,79 276014,79
2026 149212,12 149212,12

1.10 Создание 
(строительство) 
и эксплуатация 
объекта спорта - 
многофункцио­
нального 
спортивного 
комплекса 
в г. Мурино 
Всеволожского

2021 - 
2026

Концессион­
ное соглаше­
ние
от 08.12.2021

ООО 
"Аврора"

ООО 
"Аврора"

2022 374000,00 374000,00
2023 269452,54 269452,54
2024
2025 604295,67 604295,67
2026 244989,52 244989,52



205210/205210-2022-5175(1)

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
муниципаль­
ного района 
в рамках 
концессионного 
соглашения
Федеральный 
проект 
"Развитие 
физической 
культуры 
и массового 
спорта"

2025 618000,00 550000,00 68000,000

Федеральный 
проект 
"Развитие 
физической 
культуры 
и массового 
спорта"

2026 618000,00 550000,00 68000,000

Федеральный 
проект 
"Развитие 
физической 
культуры 
и массового 
спорта"

2027 618000,00 550000,00 68000,000

Федеральный 
проект 
"Развитие 
физической 
культуры 
и массового 
спорта"

2028 618000,00 550000,00 68000,000

Федеральный 
проект 
"Развитие 
физической 
культуры 
и массового 
спорта"

2029 618000,00 550000,00 68000,000



205210/205210-2022-5175 (1)

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15
Федеральный 
проект 
"Развитие 
физической 
культуры 
и массового 
спорта"

2030 618000,00 550000,00 68000,000

Итого по федеральному проекту "Развитие физической культуры и массового спорта" 2022 1269482,7 1104586,0 164896,7
2023 490000,0 490000,00
2024 112000,0 112000,0
2025 1498310,5 1430310,5 68000,0
2026 1012201,6 944201,6 68000,0
2027 618000,0 550000,0 68000,0
2028 618000,0 550000,0 68000,0
2029 618000,0 550000,0 68000,0
2030 618000,0 550000,0 68000,0

Всего по федеральному проекту "Развитие физической культуры и массового спорта" 2022

2030

6853994,8 6281098,1 572896,7

2. Федеральный проект "Спорт - норма жизни"
2.1 Создание 

(строительство) 
и эксплуатация 
объекта спорта - 
плавательного 
бассейна 
г. Гатчина 
в рамках 
концессионного 
соглашения

205 2018 -
2022

№47-1-1-3-
0161-18 
от 09.06.2018 
(по проекту)
№47-1-
0130-18 
от 14.06.2018 
(по смете)

689957,02 
(в ценах

2017 года, 
в том 
числе 
ПИР- 

15796,9)

ООО 
"Бассейн 
ГАТ"

ООО 
"Бассейн 
ГАТ"

2022 361465,0 361465,0 206838,8

2.2 Создание 
(строительство) 
и эксплуатация 
объекта спорта - 
плавательного 
бассейна 
в г. Сертолово 
в рамках 
концессионного 
соглашения

148 2019-
2022

№47-1-1-3- 
031643-2019
от 14.11.2019 
(по проекту) 
№47-1- 
0211-19
от 14.11.2019 
(по смете)

696367,83 
(в ценах

2019 года)

ООО 
"Бассейны 
"Атланти­
ка"

ООО 
"Бассейны 
"Атланти­
ка"

2022 311262,39 311262,39 299675,5



205210/205210-2022-5175(1)

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
2.3 Строительство 

объекта 
"Физкультурно- 
оздоровитель­
ный комплекс 
с универсаль­
ным игровым 
залом 36 х 18 м 
в г. Сертолово 
Ленинградской 
области" 
по адресу: 
Ленинградская 
область, 
г. Сертолово, 
в районе д. 6, 
корп. 2 
по ул. Цент­
ральная

40 2021 - 
2022

№47-1- 
0188-18
от 06.09.2018

84491,39 
(в ценах

2018 года)

Сертолов- 
ское 
городское 
поселение 
Всеволож­
ского 
муници­
пального 
района

Сертолов- 
ское 
муници­
пальное 
учреж­
дение 
"Оказание 
услуг 
"Развитие"

2022 82359,41 48984,4 27609,82 5765,19 24472,1

2.3.1 Проектно­
изыскательские 
работы (ПИР)

2.3.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2022 82359,41 48984,4 27609,82 5765,19

2.4 Строительство 
физкультурно- 
оздоровитель­
ного комплекса 
в п. Котельский 
по адресу: 
Ленинградская 
область, 
Кингисеппский 
муниципальный 
район, поселок 
Котельский

35 2021 - 
2022

№47-1-8- 
0132-17
от 09.02.2017

61150,15 
(в ценах 

2016 года, 
в том 
числе 
ПИР-

1698,45)

Котель- 
ское 
сельское 
поселение 
Кингисеп­
пского 
муници­
пального 
района

Админи­
страция 
муници­
пального 
образования 
"Котельское 
сельское 
поселение" 
Кингисеп­
пского 
муници­
пального 
района 
Ленинград­
ской области

2022 53969,33 20585,50 32304,53 1079,3 45077,7



205210/205210-2022-5175 (1)

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
2.4.1 Проектно­

изыскательские 
работы (ПИР)

2.4.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2022 53969,3 20585,5 32304,53 1079,3

2.5 Строительство 
физкультурно- 
оздоровитель­
ного комплекса 
по адресу: 
Ленинградская 
область, 
Выборгский 
район, МО 
"Каменногор­
ское городское 
поселение", 
г. Каменно- 
горек, ул. Бере­
зовая аллея

35 2021 -
2022

№47-1-1-3- 
025974-2020
от 19.06.2020

115249,27 
(в ценах 

2020 года, 
в том

числе 
ПИР-

2491,52)

Каменно­
горское 
городское 
поселение 
Выборг­
ского 
района

Админи­
страция 
муници­
пального 
образования 
"Камен­
ногорское 
городское 
поселение" 
Выборг­
ского района

2022 85873,1 46232,10 37923,49 1717,5 48692,5

2.5.1 Проектно­
изыскательские 
работы (ПИР)

2.5.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2022 85873,1 46232,1 37923,49 1717,5

2.6 Физкультурно- 
оздоровитель­
ный комплекс 
с залом разме­
рами 30 х 18м 
по адресу: 
Ленинградская 
область, 
г. Гатчина, 
ул. Чехова, 9а

35 2021 - 
2022

№47-1-1-3-
0223-18
от 31.09.2018 
(по проекту), 
№47-1-
226-18
от 23.10.2018
(по смете)

75697,28 
(в ценах

2018 года, 
в том 
числе 
ПИР 
2400,0)

Гатчин­
ское 
городское 
поселение 
Гатчин­
ского 
муници­
пального 
района

Муници­
пальное 
казенное 
учрежде­
ние 
"Управле­
ние 
строитель­
ства 
муници­
пального 
образова­
ния "Город 
Гатчина"

2022 61189,20 25846,20 29835,97 5507,03 44697,2



205210/205210-2022-5175(1)

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15
2.6.1 Проектно­

изыскательские 
работы (ПИР)

2.6.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2022 61189,2 25846,2 29835,97 5507,03

2.7 Реконструкция 
тренировочной 
площадки 
по адресу: 
Ленинградская 
область, 
Выборгский 
район, МО 
"Рощинское 
городское 
поселение", 
пос. Рощино, 
ул. Советская, 
Д. 20

106 2020-
2023

№47-1-1-3- 
030311-2019 
от 05.11.2019 
(по проекту), 
№47-1- 
0200-19
от 05. И.2019 
(по смете)

499534,77 
(в ценах

2019 года, 
в том 
числе 
ПИР- 
8466,1)

Рощин­
ское 
городское 
поселение 
Выборг­
ского 
района

Админи- 
страция 
муници­
пального 
образования 
"Рощинское 
городское 
поселение" 
Выборг­
ского района

2022 286778,7 151891,8 114812,4 20 074,5 108980,73
2023 299000,7 112576,4 165493,9 20930,4

2.7.1 Проектно­
изыскательские 
работы (ПИР)

2.7.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2022 286778,7 151891,8 114812,4 20074,5
2023 299000,7 112576,4 165493,9 20930,4

2.8 Строительство 
крытого катка 
с искусствен­
ным льдом, 
на земельном 
участке 
по адресу: 
Ленинградская 
область, 
Всеволожский 
муниципальный 
район, 
г. Всеволожск, 
ул. Нагорная, 
участок 43

95 2022-
2024

№47-1-1-3- 
033218-2020
от 22.07.2020

501868,93
(в ценах

2020 года,
в том числе 

ПИР-
11684,75)

Всеволож­
ский 
муници­
пальный 
район

Всеволож­
ский 
муници­
пальный 
район

2022 266267,40 244966,00 21301,40
2023 165355,90 152127,40 13228,50
2024 273910,70 170673,60 84063,10 19174,00



205210/205210-2022-5175 (1)

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
2.8.1 Проектно­

изыскательские 
работы (ПИР)

2.8.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2022 266267,40 244966,00 21301,40
2023 165355,90 152127,40 13228,50
2024 273910,70 170673,60 84063,10 19174,00

Итого по федеральному проекту "Спорт - норма жизни" 2022 1509164,52 293540,00 1160179,60 55444,92
2023 464356,60 112576,40 317621,30 34158,90
2024 273910,70 170673,60 84063,10 19174,00
2025
2026
2027
2028
2029
2030

Всего по федеральному проекту "Спорт - норма жизни" 2022

2030

2247431,82 576790,00 1561864,00 108777,82

3. Мероприятия, направленные на достижение целей федерального проекта "Спорт - норма жизни"
Капитальный ремонт объектов физической культуры и спорта

3.1 Капитальный 
ремонт МФСУ 
"Бокситогор­
ский спортив­
ный комплекс" 
(6 этап) 
по адресу: 
Ленинградская 
область, 
Бокситогорский 
район, 
г. Бокистогорск, 
ул. Спортивная, 
д. 1

63 2016 - 
2020, 
2022

№47-1-1-2- 
065323-2020 
от 17.12.2020

51018,48 
(в ценах

2020 года)

Боксито­
горское 
городское 
поселение 
Боксито­
горского 
муници­
пального 
района

Муници­
пальное 
физкуль­
турно­
спортивное 
учрежде­
ние 
"Боксито­
горский 
спортив­
ный 
комплекс"

2022 64529,6 59367,2 5162,4 227682,31

3.1.1 Проектно­
изыскательские 
работы (ПИР)

3.1.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2022 64529,6 59367,2 5162,4



205210/205210-2022-5175 (1)

12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15
3.2 Капитальный 

ремонт 
запасного 
футбольного 
поля открытого 
стадиона 
широкого 
профиля 
муниципаль­
ного 
учреждения 
"Физкультурно- 
оздоровитель­
ный комплекс 
г. Пикалево", 
расположен­
ного по адресу: 
Ленинградская 
область, 
Бокситогорский 
район, г. Пика­
лево, ул. Поле­
вая, д. 4

82 2021 -
2022

№47-1-1-2- 
063069-2020
от 09.12.2020

43051,58 
(в ценах 
2020 года)

Пикалев- 
ское 
городское 
поселение 
Боксито­
горского 
района

Муници­
пальное 
учрежде­
ние 
"Физкуль- 
турно- 
оздорови- 
тельный 
комплекс 
г. Пика­
лево"

2022 22090,9 20102,76 1988,2 16899,05

3.2.1 Проектно­
изыскательские 
работы (ПИР)

3.2.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2022 22090,9 20102,76 1988,2

3.3 Капитальный 
ремонт 
стадиона МБУ 
"Всеволожская 
спортивная 
школа 
Олимпийского 
резерва" 
муниципаль­
ного образова­
ния "Всеволож­
ский муници­
пальный район"

28 2021 -
2022

№47-1-1-2- 
017308-2020
от 14.05.2020

139269,28
(в ценах

2020 года)

Всеволож­
ский 
муници­
пальный 
район

МБУ 
"Всево­
ложская 
спортив­
ная школа 
Олимпий­
ского 
резерва" 
муници­
пального 
образова­
ния "Всево­
ложский

2022 122803,1 89646,3 33156,84 20925,54



205210/205210-2022-5175 (1)

13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Ленинградской 
области, 
по адресу: 
Ленинградская 
область, 
Всеволожский 
муниципальный 
район, 
Морозовское 
городское 
поселение, 
г.п. им. Моро­
зова, 
ул. Спорта, 
участок № 13

муници­
пальный 
район" 
Ленин­
градской 
области

3.3.1 Проектно­
изыскательские 
работы (ПИР)

3.3.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2022 122803,1 89646,3 33156,84

3.4 Капитальный 
ремонт объекта 
"Стадион", 
г. Шлиссель­
бург, 
ул. Октябрь­
ская, д. 2

90 2021 -
2022

№47-1-1-2- 
010118-2021
от 09.03.2021

89968,97 
(в ценах

2020 года, 
в том 
числе 
ПИР-

1188,08)

Шлис­
сельбург­
ское 
городское 
поселение 
Киров­
ского 
муници­
пального 
района

Админи­
страция 
муници­
пального 
образования 
Шлиссель­
бургское 
городское 
поселение 
Кировского 
муници­
пального 
района 
Ленин­
градской 
области

2022 59458,1 54106,8 5351,23 37061,38

3.4.1 Проектно­
изыскательские 
работы (ПИР)



205210/205210-2022-5175 (1)

14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
3.4.2 Строительно­

монтажные 
работы (CMP)

2022 59458,1 54106,8 5351,23

3.5 Капитальный 
ремонт 
спортивного 
объекта: 
"Стадион", 
расположен­
ного по адресу: 
Ленинградская 
область, 
г. Тосно, 
парковая зона

80 2022-
2024

№47-1-1-2- 
057339-2021
от 05.10.2021

200137,31
(в ценах

2021 года)

Тоснен­
ское 
городское 
поселение 
Тоснен­
ского 
района

Тоснен- 
ское 
городское 
поселение 
Тоснен­
ского района

2022 70000,00 63700,0 6300,00
2023 118567,90 106711,1 11856,80
2024 30000,00 26700,0 3300,00

3.5.1 Проектно­
изыскательские 
работы (ПИР)

3.5.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2022 70000,00 63700,0 6300,00
2023 118567,90 106711,1 11856,80
2024 30000,00 26700,0 3300,00

3.6 Капитальный 
ремонт 
стадиона, 
г. Кировск, 
ул. Советская, 
д. 1

55 2021 -
2022

№47-1- 
0044-20
от 17.03.2020

90739,73 
(в ценах

2019 года)

Киров­
ский 
муници­
пальный 
район

Муници­
пальное 
казенное 
учреж­
дение 
"Управ­
ление 
капиталь­
ного строи­
тельства" 
Киров­
ского 
муници­
пального 
района 
Ленин­
градской 
области

2022 68263,4 61437,1 6826,3 38988,67

3.6.1 Проектно­
изыскательские 
работы (ПИР)



205210/205210-2022-5175 (1)

15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
3.6.2 Строительно­

монтажные 
работы (СМР)

2022 68263,4 61437,1 6826,3

3.7 Капитальный 
ремонт МКУК 
ДК Федоров­
ское в части 
спортивного 
зала и группы 
вспомогатель­
ных помещений 
по адресу: 
Ленинградская 
область, Тос­
ненский район, 
г.п. Федоров­
ское, ул. Шос­
сейная, д. 7

35 2023 №47-1-
0015-20
от 24.01.2020

14455,11 
(в ценах

2019 года)

Федоров­
ское 
городское 
поселение 
Тоснен­
ского 
района

Федоров­
ское 
городское 
поселение 
Тоснен­
ского 
района

2023 17653,8 12534,2 5119,6

3.7.1 Проектно­
изыскательские 
работы (ПИР)

3.7.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2023 17653,8 12534,2 5119,6

3.8 Капитальный 
ремонт УМП 
"Плавательный 
бассейн" 
по адресу: 
Ленинградская 
область, 
Кировский 
район, 
г. Кировск, 
ул. Молодеж­
ная, д. 15

93 2023 №47-1- 
0043-20
от 16.03.2020

74483,01 
(в ценах 

2019 года)

Киров­
ский 
муници­
пальный 
район

Киров­
ский 
муници­
пальный 
район

2023 90964,9 81868,4 9096,5

3.8.1 Проектно­
изыскательские 
работы (ПИР)

3.8.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2023 90964,9 81868,4 9096,5



205210/205210-2022-5175 (1)

16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15
3.9 Капитальный 

ремонт 
стадиона 
пос. Романовка 
Всеволожского 
района 
(трибуны, 
ограждения)

108 2023 №0-2-1- 
0177-20, 
№0-2-1-
0176-20 
от 27.04.2020

4751,788 
(в ценах 

2020 года)

Романов­
ское 
сельское 
поселение 
Всеволож­
ского 
муници­
пального 
района

Романов­
ское 
сельское 
поселение 
Всево­
ложского 
муници­
пального 
района

2023 5548,1 5104,3 443,8

3.9.1 Проектно­
изыскательские 
работы (ПИР)

3.9.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2023 5548,1 5104,3 443,8

3.10 Капитальный 
ремонт 
стадиона 
"Авангард" 
МАУ 
"Спортивно­
зрелищный 
комплекс 
"Фаворит"

86 2023 В стадии 
разработки

55102,8 "Город 
Выборг" 
Выборг­
ского 
района

"Город 
Выборг" 
Выборг­
ского 
района

2023 56369,5 49041,5 7328,0

3.10.1 Проектно­
изыскательские 
работы (ПИР)

3.10.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2023 56369,5 49041,5 7328,0

3.11 Капитальный 
ремонт 
плоскостных 
сооружений 
стадиона 
"Металлург" 
по адресу: 
Ленинградская 
область, 
г. Волхов, 
Волхов­
ский пр., 16

62 2023 №47-1-1-2- 
013259-2020
от 21.04.2020

33080,32 
(в ценах 

2020 года)

Город 
Волхов 
Волхов­
ского 
района

Город 
Волхов 
Волхов­
ского 
района

2023 38623,6 34761,3 3862,3



205210/205210-2022-5175 (1)

17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
3.11.1 Проектно­

изыскательские 
работы (ПИР)

3.11.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2023 38623,6 34761,3 3862,3

3.12 Капитальный 
ремонт 
спортивной 
площадки, 
расположенной 
по адресу: 
Ленинградская 
область, Всево­
ложский район, 
г.п. им. Моро­
зова, ул. Ладож­
ская

46 2023 №0-2-1-
0007-21
от 09.02.2021

4118,60009 
(в ценах 

2021 года)

Морозов­
ское 
городское 
поселение 
Всеволож­
ского 
муници­
пального 
района

Морозов­
ское 
городское 
поселение 
Всево­
ложского 
муници­
пального 
района

2023 4575,4 4163,6 411,8

3.12.1 Проектно­
изыскательские 
работы (ПИР)

3.12.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2023 4575,4 4163,6 411,8

3.13 Капитальный 
ремонт 
хоккейного 
комплекса 
в д. Сяськелево 
Гатчинского 
района 
Ленинградской 
области

25 2023 № 77-2-1-2-
0245-21
от 15.02.2021, 
№77-2-1-2- 
0255-21
от 16.02.2021

11100,5268 
(в ценах

2021 года)

Сяське- 
левское 
сельское 
поселение 
Гатчин­
ского 
муници­
пального 
района

Сяське- 
левское 
сельское 
поселение 
Гатчин­
ского 
муници­
пального 
района

2023 12331,7 11221,9 1109,8

3.13.1 Проектно­
изыскательские 
работы (ПИР)

3.13.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2023 12331,7 11221,9 1109,8



205210/205210-2022-5175 (1)

18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
3.14 Капитальный 

ремонт 
хоккейной 
коробки 
д. Куровицы

30 2023 №03-12-20 
от 03.12.2020

3002,519 
(в ценах 

2020 года)

Сиверское 
городское 
поселение 
Гатчин­
ского 
муници­
пального 
района

Сиверское 
городское 
поселение 
Гатчин­
ского 
муници­
пального 
района

2023 3505,7 3155,1 350,6

3.14.1 Проектно­
изыскательские 
работы (ПИР)

3.14.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2023 3505,7 3155,1 350,6

3.15 Капитальный 
ремонт площад­
ки скейтборда, 
Всеволожский 
МР, д. Новое 
Девяткино, 
ул. Спортивная

30 2023 № 78-2-1-2-
0040-21
от 02.2021

5889,5448 
(в ценах

2021 года)

Новоде- 
вяткин- 
ское 
сельское 
поселение 
Всеволож­
ского 
муници­
пального 
района

Новоде- 
вяткин- 
ское 
сельское 
поселение 
Всево­
ложского 
муници­
пального 
района

2023 6542,8 6084,8 458,0

3.15.1 Проектно­
изыскательские 
работы (ПИР)

3.15.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2023 6542,8 6084,8 458,0

3.16 Капитальный 
ремонт 
теннисных 
кортов 
и модульного 
здания 
теннисного 
клуба 
в д. Новое 
Девяткино 
Всеволожского 
района

6 2023 №78-2-1-2-
0041-21
от 02.2021

7887,3252 
(в ценах 

2021 года)

Новоде- 
вяткин- 
ское 
сельское 
поселение 
Всеволож­
ского 
муници­
пального 
района

Новоде- 
вяткин- 
ское 
сельское 
поселение 
Всево­
ложского 
муници­
пального 
района

2023 8762,2 8148,8 613,4



205210/205210-2022-5175 (1)

19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Ленинградской 
области

3.16.1 Проектно­
изыскательские 
работы (ПИР)

3.16.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2023 8762,2 8148,8 613,4

3.17 Капитальный 
ремонт здания 
легкоатлети­
ческого манежа, 
систем наруж­
ного освещения 
и информа­
ционного табло 
на стадионе 
Металлург 
по адресу: 
Ленинградская 
область, 
г. Волхов, 
Волховский 
проспект, 16

62 2024 №47-1-1-2- 
038499-2020 
от 17.08.2020

32704,93 
(в ценах 

2020 года)

Город 
Волхов 
Волхов­
ского 
района

Город 
Волхов 
Волхов­
ского 
района

2024 40323,7 36291,3 4032,4

3.17.1 Проектно­
изыскательские 
работы (ПИР)

3.17.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2024 40323,7 36291,3 4032,4

3.18 Капитальный 
ремонт 
"Физкультурно- 
оздоровитель­
ный комплекс 
ФОК, располо­
женный 
по адресу: 
Ленинградская 
область, 
Подпорожский 
район,

50 2024 №47-1-1-2- 
066713-2020
от 23.12.2021

31160,43 
(в ценах 

2020 года, 
в том 
числе 
ПИР- 
955,24)

Вознесен- 
ское 
городское 
поселение 
Подпо- 
рожского 
муници­
пального 
района

Вознесен- 
ское 
городское 
поселение 
Подпо- 
рожского 
муници­
пального 
района

2024 38419,4 32272,3 6147,1



205210/205210-2022-5175 (1)

20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
п. Вознесенье, 
ул. Горная, 
Д. 28"

3.18.1 Проектно­
изыскательские 
работы (ПИР)

3.18.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2024 38419,4 32272,3 6147,1

3.19 Капитальный 
ремонт 
универсальной 
спортивной 
площадки 
в пос. Любань 
Ленинградской 
области Тоснен­
ского района

50 2024 №0-2-1- 
0373-20
от 14.12.2020

6618,10435 
(в ценах 

2020 года)

Любан- 
ское 
городское 
поселение 
Тоснен­
ского 
района

Любан- 
ское 
городское 
поселение 
Тоснен­
ского 
района

2024 8159,8 7425,4 734,4

3.19.1 Проектно­
изыскательские 
работы (ПИР)

3.19.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2024 8159,8 7425,4 734,4

3.20 Капитальный 
ремонт Дома 
спорта 
"Юность" 
по адресу: 
Ленинградская 
область, 
город Волхов, 
Волховский 
проспект, 26, 
187402

103 2024 №47-1-1-2- 
026372-2020
от 25.05.2021

141232,53 
(в ценах 

2020 года)

Город 
Волхов 
Волхов­
ского 
района

Город 
Волхов 
Волхов­
ского 
района

2024 106260,31 95634,31 10626,0

3.20.1 Проектно­
изыскательские 
работы (ПИР)

3.20.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2024 106260,31 95634,31 10626,0



205210/205210-2022-5175 (1)

21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
3.21 Капитальный 

ремонт 
стадиона 
пос. Романовка 
Всеволожского 
района 
Ленинградской 
области

108 2024 №0-2-1-
0155-21 
от 19.08.2021

9996,80535 
(в ценах

2021 года)

Романов­
ское 
сельское 
поселение 
Всеволож­
ского 
муници­
пального 
района

Романов­
ское 
сельское 
поселение 
Всево­
ложского 
муници­
пального 
района

2024 11727,5 10789,3 938,2

3.21.1 Проектно­
изыскательские 
работы (ПИР)

3.21.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2024 11727,5 10789,3 938,2

3.22 Капитальный 
ремонт здания 
МАУ ФОК 
"Штандарт" 
по адресу: 
Ленинградская 
обл., г. Лодей- 
ное Поле, 
ул. Комму­
наров, д. 6

75 2024 №47-2-1-2-
0186-21
от 12.08.2021

5604,6 
(в ценах 

2021 года)

Лодейно- 
польский 
муници­
пальный 
район

Лодейно- 
польский 
муници­
пальный 
район

2024 6574,86 5851,66 723,2

3.22.1 Проектно­
изыскательские 
работы (ПИР)

3.22.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2024 6574,86 5851,66 723,2

3.23 Капитальный 
ремонт здания 
МАУ "Лодейно- 
польская 
спортивная 
школа" 
по адресу: 
Ленинградская 
область, 
г. Лодейное 
поле,

105 2024 №47-2-1-2-
0190-21
от 18.08.2021

9831,47 
(в ценах 

2021 года)

Лодейно- 
польский 
муници­
пальный 
район

Лодейно- 
польский 
муници­
пальный 
район

2024 11533,6 10264,9 1268,7



205210/205210-2022-5175 (1)

22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
ул. Титова, 
д. 45, к. 1

3.23.1 Проектно­
изыскательские 
работы (ПИР)

3.23.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2024 11533,6 10264,9 1268,7

3.24 Капитальный 
ремонт ограж­
дения и трена­
жеров открытой 
спортивной 
площадки 
по адресу: 
Ленинградская 
область, 
Ломоносовский 
район, 
дер. Пеники, 
ул. Новая, 
уд. 16

25 2024 №0-2-1- 
0156-21
от 20.08.2021

4338,3912 
(в ценах

2021 года)

Пеников- 
ское 
сельское 
поселение 
Ломоно­
совского 
муници­
пального 
района

Пеников- 
ское 
сельское 
поселение 
Ломоно­
совского 
муници­
пального 
района

2024 5089,5 4275,2 814,3

3.24.1 Проектно­
изыскательские 
работы (ПИР)

3.24.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2024 5089,5 4275,2 814,3

3.25 Капитальный 
ремонт 
хоккейной 
коробки в части 
устройства 
бесшовного 
резинового 
покрытия 
по адресу 
Ленинградская 
обл, Воло- 
совский р-н, 
п. Кикерино

30 2024 №38-2021/ 
эсм
от 20.08.2021

1804,8 
(в ценах 

2021 года)

Калитин- 
ское 
сельское 
поселение 
Волосов- 
ского 
муници­
пального 
района

Калитин- 
ское 
сельское 
поселение 
Волосов- 
ского 
муници­
пального 
района

2024 2117,3 1926,7 190,6



205210/205210-2022-5175 (1)

23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
3.25.1 Проектно­

изыскательские 
работы (ПИР)

3.25.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2024 2117,3 1926,7 190,6

3.26 Капитальный 
ремонт 
спортивной 
площадки 
в дер. 
Суоранда, 
ул. Школьная

35 2024 № 18/2-08-21 
от 18.08.2021

6555,576 
(в ценах 

2021 года)

Заневское 
городское 
поселение 
Всеволож­
ского 
муници­
пального 
района

Заневское 
городское 
поселение 
Всеволож­
ского 
муници­
пального 
района

2024 7690,6 6998,4 692,2

3.26.1 Проектно­
изыскательские 
работы (ПИР)

3.26.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2024 7690,6 6998,4 692,2

3.27 Капитальный 
ремонт 
спортивной 
площадки 
в д. Заневка, 50

35 2024 № 17/1-08-21 
от 17.08.2021

5309,146 
(в ценах 

2021 года)

Заневское 
городское 
поселение 
Всеволож­
ского 
муници­
пального 
района

Заневское 
городское 
поселение 
Всеволож­
ского 
муници­
пального 
района

2024 6228,25 5667,75 560,5

3.27.1 Проектно­
изыскательские 
работы (ПИР)

3.27.2 Строительно­
монтажные 
работы (СМР)

2024 6228,25 5667,75 560,5

Итого на капитальный ремонт объектов физической культуры и спорта 2022 407145,1 348360,2 58784,9
2023 363445,6 322795,0 40650,6
2024 274124,8 244097,22 30027,6
2025 274124,8 244097,22 30027,6
2026 274124,8 244097,22 30027,6
2027 274124,8 244097,22 30027,6
2028 274124,8 244097,22 30027,6
2029 274124,8 244097,22 30027,6



205210/205210-2022-5175 (1)

24

1 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 9 10 11 12 13 14 15
2030 274124,8 244097,22 30027,6

Всего на капитальный ремонт объектов физической культуры и спорта 2022

2030

2689464,5 2379835,7 309628,7

Итого по госпрограмме 2022 3185792,4 293540,0 2613125,8 279126,6
2023 1317802,2 112576,4 1130416,3 74809,5
2024 660035,5 170673,6 440160,3 49201,6
2025 1772435,3 1674407,7 98027,6
2026 1286326,5 1188298,9 98027,6
2027 892124,8 794097,2 98027,6
2028 892124,8 794097,2 98027,6
2029 892124,8 794097,2 98027,6
2030 892124,8 794097,2 98027,6

Всего по госпрограмме 2022

2030

11790891,1 576790,0 10222797,8 991303,3



206002/206002-2022-5043( 1)

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 
от 27 ноября 2015 года № 444 
(в редакции постановления 
Правительства Ленинградской области 
от 1 июля 2022 года №461) 

(приложение 2)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов субсидий 

из областного бюджета Ленинградской области бюджетам 
муниципальных образований Ленинградской области на реализацию 

мероприятий по строительству и реконструкции спортивных объектов 
в рамках государственной программы Ленинградской области 

"Развитие физической культуры и спорта в Ленинградской области"

№ 
п/п

Наименование 
муниципального образования

Размер субсидии 
(тыс. рублей)

2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5

1. Всеволожский муниципальный район
1.1 Всеволожский 

муниципальный район
276662,7 152127,4 254736,7

1.2 Сертоловское 
городское поселение

56677,3

2. Волховский муниципальный район
2.1 Волховский 

муниципальный район
134300,7

3. Выборгский район
3.1 Выборгский район 4817,5
3.2 Рощинское 

городское поселение
266704,2 278070,3

3.3 Каменногорское 
городское поселение

84155,6

4. Гатчинский муниципальный район

4.1 Г атчинское 
городское поселение

122205,3



206002/206002-2022-5043( 1)

2

1 2 3 4 5
5. Кингисеппский муниципальный район

5.1 Котельское 
сельское поселение

52890,03

6. Ломоносовский муниципальный район
6.1 Виллозское 

городское поселение
78188,6

7. Тосненский район
7.1 Тосненское 

городское поселение
54142,3

Итого 1130744,23 430197,7 254736,7


